
ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Чупинского городского поселения

Место проведения: Республика Карелия, Лоухский район, пгт.Чупа, ул.Коргуева д.7а
Дата проведения: 22 октября 2019 год.
Время проведения: 15:00ч.

Председатель:
Давыдов Юрий Анатольевич – Глава Чупинского городского поселения

Присутствовали члены комиссии:
Заместитель Председателя – Ескин Андрей Владимирович, депутат Совета Чупинского городского поселения, (представитель политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»);
Овчинникова Елена Геннадьевна – Специалист II категории администрации Чупинского городского поселения (секретарь общественной комиссии);
Климец Дарья Сергеевна – бухгалтер администрации Чупинского городского поселения;
Шаров Валентин Викторович – директор МУП «Чупинский комбинат благоустройства», (представитель политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»);
Романова Елена Михайловна – учитель МБОУ Чупинская СОШ, депутат Совета Чупинского городского поселения;
Зуева Татьяна Ивановна – депутат Совета Чупинского городского поселения;
Терентьев Владимир Александрович – депутат Совета Чупинского городского поселения;
Войткевич Михаил Михайлович – депутат Совета Чупинского городского поселения, (представитель Карельского регионального отделения ОДД «НАРОДНЫЙ ФРОНТ» «ЗА РОССИЮ»);
Лангуев Андрей Владимирович – директор ООО «Ремонтно-строительной компании»;
Яковлев Александр Сергеевич – Главный государственный инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Лоухскому району;
Тюпикин Евгений Сергеевич – начальник пожарной части №58.

На заседании – общественной комиссии присутствуют 12 членов комиссии из 12, кворум проведения заседания общественной комиссии имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Информация по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы» на 2020 год.
      (Докладчик: Председатель Давыдов Ю.А. Глава Чупинского городского поселения).
2. О поступивших заявках граждан о включении дворовых территорий и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы» на 2020 год.
      (Докладчик: Председатель Давыдов Ю.А. Глава Чупинского городского поселения).
3. О рассмотрении общественной комиссией объектов благоустройства общественной территории Чупинского городского поселения, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2020 году в рамках Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы».
      (Докладчик: Председатель Давыдов Ю.А. Глава Чупинского городского поселения).
4. Об утверждении Дизайн-проекта благоустройства общественной территории Чупинского городского поселения, вошедшей в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы» на 2020 год.
      (Докладчик: Председатель Давыдов Ю.А. Глава Чупинского городского поселения).
По первому  вопросу повестки дня слушали:
Давыдова Ю.А., Глава Чупинского городского поселения.
Решили: 
Принять к сведению информацию по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы» на 2020 год. 

По второму вопросу повестки дня слушали:
Давыдова Ю.А., Глава Чупинского городского поселения.
Решили:
Принять к сведению информацию о том, что в администрацию Чупинского городского поселения заявок от заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы» на 2020 год не поступило.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Давыдова Ю.А., Глава Чупинского городского поселения.
Решили:
Благоустроить общественную территорию, вошедшую в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы» на основании адресного перечня объектов общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2020 году - обустройство зоны отдыха «Прокопьевское», проходящей  по ул.Пионерская – ул.Приозерная (1этап)  в пгт.Чупа. 
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Давыдова Ю.А., Глава Чупинского городского поселения.
Решили:
Утвердить дизайн-проект общественной территории Чупинского городского поселения – обустройство зоны отдыха «Прокопьевское», проходящей  по ул.Пионерская – ул.Приозерная (1этап) в пгт.Чупа, подлежащей благоустройству в 2020 году в рамках Муниципальной программы. 
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО. 




Секретарь общественной комиссии:				  Овчинникова Е.Г.


